

臺南市國立台南高工校友會第 17 屆第 6 次理監事暨顧問會議

壹、開會時間：110 年 04 月 25 日（星期日）下午 15:30

貳、開會地點：國立屏北高中（屏東縣鹽埔鄉彭厝村莒光路 168 號）。

餐會地點：三倆三私房菜（屏東市廣東路 300 號）。

參、餐會費用（含屏東一日遊）：1000 元。

肆、出席人員：應到 45 人，實到 人，缺席 人（請見簽到表）

伍、主席：胡進財會長 司儀：劉明昌總幹事 紀錄：王小青文書長

陸、會議程序：

一、主席致詞：

二、來賓致詞：

三、宣讀上次討論議題及實施說明：

（一）第 18 屆傑出校友推薦之討論。

決議：全數通過以胡進財會長、尤義棟名譽會長、林晏旭監事、戴文雄校長等 4 人為本會推薦之傑出校友人選。

（二）80 周年校慶捐款金額是否於專刊中刊登之討論。。

決議：多數決議採公佈金額方式實施。

四、幹部報告：

1. 總幹事報告：

（1）活動報告：

03 月 05 日	南工力行大樓	參加南工 80 周年校慶籌備委員會第一次會議	副理事長、總幹事等 5 人
03 月 26 日	東東宴會館	80 週年校慶晚宴	理事長、總幹事等約 50 人
03 月 27 日	台南高工	80 週年校慶	理事長、總幹事等約 30 人

（2）會務工作報告：

甲：關於 80 周年校慶捐款明細如下（截至 04 月 08 日止）—

A：臺南市南工校友會-活動基金 95 萬 7 千，助學金 41 萬

南工80周年校慶捐款芳名錄

	費用項目	摘要	收入	合計
1	南工80周年校慶活動費	威技電器	200,000	200,000
2	南工80周年校慶活動費	劉明昌	10,000	210,000
3	南工80周年校慶活動費	丁鏗升	10,000	220,000
4	南工80周年校慶活動費	薛清龍	10,000	230,000
5	南工80周年校慶活動費	高連財	5,000	235,000
6	南工80周年校慶活動費	邱家淼	100,000	335,000
7	南工80周年校慶活動費	林宏澤	10,000	345,000
8	南工80周年校慶活動費	胡莉庭	2,000	347,000
9	南工80周年校慶活動費	張文貴	3,000	350,000
10	南工80周年校慶活動費	王天來	20,000	370,000
11	南工80周年校慶助學金	王天來	10,000	380,000
12	南工80周年校慶助學金	李佳樺	5,000	385,000
13	南工80周年校慶活動費	李鐵健	20,000	405,000
14	南工80周年校慶助學金	李鐵健	10,000	415,000
15	南工80周年校慶活動費	楊洸泓	20,000	435,000
16	南工80周年校慶助學金	楊洸泓	10,000	445,000
17	南工80周年校慶活動費	林晏旭	10,000	455,000
18	南工80周年校慶紀念專刊	鄭光吉	10,000	465,000
19	贊助南工80周年校慶活動費	葉仕行	5,000	470,000
20	贊助南工80周年校慶活動費	胡進財	100,000	570,000
21	胡進財贊助南工80周年校慶活動費	胡進財	200,000	770,000
22	贊助南工80周年校慶助學金	胡進財	250,000	1,020,000
23	贊助南工80周年校慶活動費	廣美科技	50,000	1,070,000
24	贊助南工80周年校慶活動費	鮮自然	10,000	1,080,000
25	贊助南工80周年校慶助學金	尤義棟	50,000	1,130,000
26	贊助南工80周年校慶助學金	尤義棟	50,000	1,180,000
27	贊助南工80周年校慶活動費	尤義棟	50,000	1,230,000
28	贊助南工80周年校慶活動費	王平會	2,000	1,232,000
29	贊助南工80周年校慶活動費	郭培權	10,000	1,242,000
30	活動樂捐(80校慶)	翁碧雲贊助南工80周年校慶活動費	15,000	1,257,000
31	活動樂捐(80校慶)	廖昆隆贊助南工80周年校慶活動費	15,000	1,272,000
32	活動樂捐(80校慶)	郭治華贊助南工80周年校慶活動費	20,000	1,292,000
33	活動樂捐(80校慶)	志弦企業有限公司贊助南工80周年校慶活動費	10,000	1,302,000
34	活動樂捐(80校慶)	陳啟聰贊助南工80周年校慶活動費	20,000	1,322,000
35	活動樂捐(80校慶)	陳國雄贊助南工80周年校慶活動費	5000	1,327,000
36	活動樂捐(80校慶)	蔡智仁贊助南工80周年校慶活動費	10000	1,337,000
37	活動樂捐(80校慶)	黃盈裕贊助南工80周年校慶活動費	10000	1,347,000
38	活動樂捐(80校慶)	尚奕光學有限公司贊助南工80周年校慶活動費	100000	1,447,000
39	活動樂捐(80校慶)	誠玉開發有限公司贊助南工80周年校慶活動費	50000	1,497,000
40	活動樂捐(80校慶)	杜福安贊助南工80周年校慶活動費	30000	1,527,000
41	活動樂捐(80校慶)	張祖明贊助南工80周年校慶活動費	80000	1,607,000
42	活動樂捐(80校慶)	謝聖英贊助南工80周年校慶活動費	30000	1,637,000

B：財團法人南工文教基金會（以臺南會為計算）- 活動基金 16 萬，助學金 5 萬

序號	捐款/贊助 人/單位	捐贈/贊助 金額	受贈單位	指定用途	備註
01	翁育睿(南工文教基金會第10屆董事長·65級機工) 金展開新股份有限公司董事長	100,000	台南高工 文教基金會	☒ 80周年校慶活動基金 ☐ 80周年校慶紀念獎學金 ☐ 80周年校慶紀念助學金 ☐ 其他	含年度捐助1萬
02	陳建誠(南工文教基金會第10屆董事·75級機工) 富邦人壽業務經理	20,000	台南高工 文教基金會	☒ 80周年校慶活動基金 ☐ 80周年校慶紀念獎學金 ☐ 80周年校慶紀念助學金 ☐ 其他	含年度捐助1萬
03	陳茂松(南工文教基金會第10屆董事·76級板金) 仙佳美企業有限公司總經理	20,000	台南高工 文教基金會	☒ 80周年校慶活動基金 ☐ 80周年校慶紀念獎學金 ☐ 80周年校慶紀念助學金 ☐ 其他	含年度捐助1萬
04	劉力彰(南工文教基金會第10屆董事·90級機械) 鉅富建設	60,000	台南高工 文教基金會	☐ 80周年校慶活動基金 ☐ 80周年校慶紀念獎學金 ☒ 80周年校慶紀念助學金 ☐ 其他	含年度捐助1萬
05	郭瑞龍(南工文教基金會第10屆董事·74級飛修) 吉尼斯設計負責人	30,000	台南高工 文教基金會	☒ 80周年校慶活動基金 ☐ 80周年校慶紀念獎學金 ☐ 80周年校慶紀念助學金 ☐ 其他	
06	郭治華(南工文教基金會第10屆榮譽董事長·77級板金) 臺灣金屬創意公司負責人	20,000	台南高工 文教基金會	☒ 80周年校慶活動基金 ☐ 80周年校慶紀念獎學金 ☐ 80周年校慶紀念助學金 ☐ 其他	

共計 157 萬 7 千元（台南市南工校友會）

■80 週年校慶活動支出（以台南市南工校友會支出為主）

南工80週年校慶支出金額			
1	費用項目	收入	合計
2	南工80周年校慶晚宴氣球佈置	10000	10,000
3	南工80周年校慶晚宴氣球佈置	202240	212,240
4	南工80周年校慶伴手禮(小書包)	29865	242,105
5	南工80周年校慶伴手禮(鑄造科-琉璃)	30030	272,135
6	南工80周年校慶伴手禮(板金科-紀念鑰匙圈)	25000	297,135
7	南工80周年校慶伴手禮(機械科-銅質紙鎮)	24935	322,070
8	南工80周年校慶伴手禮(化工科-石膏+白花油)	30042	352,112
9	南工80周年校慶活動系列-成大自駕車體驗與展示	22500	374,612
10	南工80周年校慶活動系列-校友企業聯展接待茶點	6259	380,871
11	南工80周年校慶禮品寄送	630	381,501
12	南工80周年校慶場地清潔費	40000	421,501
13	南工校史收藏館裝修	230000	651,501
14	南工80周年校慶紀念品貼紙及海報製作	2000	653,501
15	南工80周年校慶紀念帽	104000	757,501
16	南工80周年校慶紀念背心	217250	974,751
17	南工80周年校慶紀念專刊	200000	1,174,751
18	南工80周年校慶場地投影設備整修	6000	1,180,751
19	南工80周年校慶紅地毯運送及搬運費	1000	1,181,751

2. 財務長報告：

(1) 110 年度第一季~110 年度 2 月初財報

第17屆台南市國立台南高工校友會						
收支明細			中華民國110年2月3日至110年4月12日			
1	日期	費用項目	摘要	收入	支出	結餘
2	110年2月4日	其他	上次移交	249,559		249,559
3	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	楊洸宏贊助南工80周年校慶活動費	20,000		269,559
4	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	楊洸宏贊助南工80周年校慶助學金	10,000		279,559
5	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	王天來贊助南工80周年校慶助學金	10,000		289,559
6	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	王天來贊助南工80周年校慶活動費	20,000		309,559
7	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	李鐵健贊助南工80周年校慶活動費	20,000		329,559
8	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	李鐵健贊助南工80周年校慶助學金	10,000		339,559
9	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	張文貴贊助南工80周年校慶活動費	3,000		342,559
10	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	邱家森贊助南工80周年校慶活動費	100,000		442,559
11	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	高連財贊助南工80周年校慶活動費	5,000		447,559
12	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	胡莉庭贊助南工80周年校慶活動費	2,000		449,559
13	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	林宏澤贊助南工80周年校慶活動費	10,000		459,559
14	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	薛清龍贊助南工80周年校慶活動費	10,000		469,559
15	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	林曼旭贊助南工80周年校慶活動費	10,000		479,559
16	110年2月20日	活動樂捐(80校慶)	李佳樺贊助南工80周年校慶活動費	5,000		484,559
17	110年2月20日	餐費	蔡俊傑	2,000		486,559
18	110年2月20日	餐費	葉志禮	1,000		487,559
19	110年2月20日	餐費	謝聖英	1,000		488,559
20	110年2月20日	餐費	林雅馨	2,000		490,559
21	110年2月20日	餐費	高連財	1,000		491,559
22	110年2月20日	餐費	胡進財	2,000		493,559
23	110年2月20日	餐費	伍純慧	1,000		494,559
24	110年2月20日	餐費	胡莉庭	1,000		495,559
25	110年2月20日	餐費	吳明順	1,000		496,559
26	110年2月20日	餐費	王小青	1,000		497,559
27	110年2月20日	餐費	陳國雄	3,000		500,559
28	110年2月20日	餐費	尤義棟	1,000		501,559
29	110年2月20日	餐費	楊洸宏	2,000		503,559
30	110年2月20日	餐費	邱家森	1,000		504,559
31	110年2月20日	餐費	李鐵健	2,000		506,559
32	110年2月20日	餐費	王天來	1,000		507,559
33	110年2月20日	餐費	郭瑞龍	1,000		508,559
34	110年2月20日	餐費	劉力彰	1,000		509,559
35	110年2月20日	餐費	林保宗	2,000		511,559
36	110年2月20日	餐費	蔡智仁	2,000		513,559
37	110年2月20日	餐費	李佳樺	1,000		514,559
38	110年2月20日	餐費	陳茂松	1,000		515,559
39	110年2月20日	餐費	陳建誠	1,000		516,559
40	110年2月20日	餐費	鄭光吉	1,000		517,559
41	110年2月20日	活動樂捐	邱家森	200		517,759
42	110年2月20日	活動樂捐	尤義棟	200		517,959
43	110年2月20日	理監事顧問樂捐	110年度翁育香	10,000		527,959
44	110年2月20日	餐費	110年度 丁麗升	5,000		532,959
45	110年2月20日	餐費	丁麗升	1,000		533,959
46	110年2月20日	理監事顧問樂捐	110年度張文貴	5,000		538,959
47	110年2月20日	餐費	張文貴	1,000		539,959
48	110年2月20日	理監事顧問樂捐	110年度李孟宏	10,000		549,959
49	110年2月20日	餐費	李孟宏	1,000		550,959
50	110年2月20日	理監事顧問樂捐	110年度林曼旭	5,000		555,959
51	110年2月20日	餐費	林曼旭	1,000		556,959
52	110年2月20日	活動樂捐	劉力彰代收轉入文教基金會	50,000		606,959
53	110年2月20日	活動樂捐	陳茂松代收轉入文教基金會	20,000		626,959
54	110年2月23日	其他	專入文教基金會		70000	556,959
55	110年2月20日	大會餐費掛彩品	新春團拜刮刮卡		12000	544,959
56	110年2月20日	自動活動/餐費飲料	新春團拜餐費		38389	506,570
57	110年2月20日	其他	新春團拜雜支		1200	505,370
58	110年2月22日	活動樂捐(80校慶)	葉仕行贊助南工80周年校慶活動費	5,000		510,370
59	110年2月25日	活動樂捐(80校慶)	胡進財贊助南工80周年校慶活動費	100,000		610,370
60	110年2月25日	活動樂捐(80校慶)	胡進財贊助南工80周年校慶活動費	200,000		810,370

61	110年2月26日	活動樂捐(80校慶)	鄭光吉南工80周年校慶紀念專刊	10,000		820,370
62	110年3月22日	理監事顧問樂捐	蔡明進(110年度)	5,000		825,370
63	110年3月10日	活動樂捐(80校慶)	胡進財贊助南工80周年校慶助學金	250,000		1,075,370
64	110年3月12日	活動樂捐(80校慶)	廣美科技贊助南工80周年校慶活動費	50,000		1,125,370
65	110年3月12日	活動樂捐(80校慶)	鮮自然贊助南工80周年校慶活動費	10,000		1,135,370
66	110年3月17日	活動樂捐(80校慶)	尤義棟贊助南工80周年校慶助學金	50,000		1,185,370
67	110年3月17日	活動樂捐(80校慶)	尤義棟贊助南工80周年校慶助學金	50,000		1,235,370
68	110年3月17日	活動樂捐(80校慶)	尤義棟贊助南工80周年校慶活動費	50,000		1,285,370
69	110年3月26日	理監事顧問樂捐	梁寶泰(110年度)	5,000		1,290,370
70	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	王平會贊助南工80周年校慶活動費	2,000		1,292,370
71	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	郭培權贊助南工80周年校慶活動費	10,000		1,302,370
72	110年3月26日	理監事顧問樂捐	吳金評(110年度)	5,000		1,307,370
73	110年3月26日	會務運作津貼	3月總幹事車馬補助	5,000		1,312,370
74	110年3月26日	會務運作津貼	3月財務車馬補助	3,000		1,315,370
75	109年12月26日	郵資	買郵票8元50張		400	1,314,970
76	110年3月19日	活動樂捐(80校慶)	翁碧雲贊助南工80周年校慶活動費	15,000		1,329,970
77	110年3月19日	活動樂捐(80校慶)	廖昆隆贊助南工80周年校慶活動費	15,000		1,344,970
78	110年3月22日	活動樂捐(80校慶)	郭治華贊助南工80周年校慶活動費	20,000		1,364,970
79	110年3月22日	活動樂捐(80校慶)	志弦企業有限公司贊助南工80周年校慶活動費	10,000		1,374,970
80	110年3月22日	活動樂捐(80校慶)	陳敬聰贊助南工80周年校慶活動費	20,000		1,394,970
81	110年3月22日	活動樂捐(80校慶)	陳國雄贊助南工80周年校慶活動費	5000		1,399,970
82	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	蔡智仁贊助南工80周年校慶活動費	10000		1,409,970
83	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	黃盈裕贊助南工80周年校慶活動費	10000		1,419,970
84	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	尚奕光學有限公司贊助南工80周年校慶活動費	100000		1,519,970
85	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	誠玉開發有限公司贊助南工80周年校慶活動費	50000		1,569,970
86	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	杜福安贊助南工80周年校慶活動費	30000		1,599,970
87	110年3月26日	活動樂捐(80校慶)	張祖明贊助南工80周年校慶活動費	80000		1,679,970
88	110年3月26日	活動樂捐	鄭文欽	1000		1,680,970
89	110年3月26日	其他(80校慶)	南工80周年校慶晚宴氣球佈置		10000	1,670,970
90	110年3月26日	其他(80校慶)	南工80周年校慶晚宴		202240	1,468,730
91	110年3月23日	其他(80校慶)	南工80周年校慶伴手禮(小書包)		29865	1,438,865
92	110年3月23日	其他(80校慶)	南工80周年校慶伴手禮(鑄造科-琉璃)		30030	1,408,835
93	110年3月23日	其他(80校慶)	南工80周年校慶伴手禮(板金科-紀念鑰匙圈)		25000	1,383,835
94	110年3月23日	其他(80校慶)	南工80周年校慶伴手禮(機械科-銅質紙鎮)		24935	1,358,900
95	110年3月23日	其他(80校慶)	南工80周年校慶伴手禮(化工科-石膏+白花油)		30042	1,328,858
96	110年3月26日	其他(80校慶)	南工80周年校慶活動系列-成大自駕車體驗與展示		22500	1,306,358
97	110年3月26日	婚喪喜慶花籃	南工80周年校慶花柱一對		1500	1,304,858
98	110年3月26日	婚喪喜慶花籃	賀陳茂松學長當選新豐慈善教育協會理事長		2000	1,302,858
99	110年4月6日	永久會費	蔡爵祿加入永久會員	6000		1,308,858
100	110年4月6日	理監事顧問樂捐	109-110年蔡爵祿	10000		1,318,858
101	110年3月27日	其他(80校慶)	南工80周年校慶活動系列-校友企業聯展接待茶點		6259	1,312,599
102	110年4月1日	郵資(80校慶)	南工80周年校慶禮品寄送		630	1,311,969
103	110年4月7日	會務運作津貼	總幹事4月份車馬補助費		5000	1,306,969
104	110年4月7日	會務運作津貼	財務4月份車馬補助費		3000	1,303,969
105	110年4月7日	其他(80校慶)	南工80周年校慶場地清潔費		40000	1,263,969
106	110年4月9日	活動樂捐(80校慶)	謝聖英贊助南工80周年校慶南工校史收藏館裝修	30000		1,293,969
107	110年4月12日	其他(80校慶)	南工校史收藏館裝修		200000	1,093,969
108	110年3月25日	其他(80校慶)	南年80周年校慶紀念品貼紙及海報製作		2000	1,091,969
109	110年4月1日	婚喪喜慶花籃	賀陳茂松學長當選新豐慈善教育協會理事長禮品		2000	1,089,969
110	110年3月25日	其他(80校慶)	南工80周年校慶紀念帽		104000	985,969
111	110年3月25日	其他(80校慶)	南工80周年校慶紀念背心		217250	768,719
112	110年3月25日	其他(80校慶)	南工80周年校慶紀念專刊		230000	538,719
113	110年4月14日	其他(80校慶)	南工80周年校慶場地投影設備整修		6000	532,719
114	110年4月14日	其他(80校慶)	南工80周年校慶紅地毯運送及搬運費用		1000	531,719
南工80周年校慶						455249
校友會						76470
合計				1280240	748521	538719

財務組長

總幹事

理事長

常務監事



(2) 103年~110年04月12日之樂捐累計統計：請參見檔案資料

五、會務討論：

（一）南工 110 級畢業生紀念品贈送之討論。

說明：1. 依往例(自 107 年度起) 本會均於畢業典禮時贈送所有畢業生紀念品。

2. 這三年紀念品樣式均為南工黃金之鑰(費用為 50 元*1000 個=5 萬)，其意義如下：

意含：以圓為體，祝賀畢業生圓滿完成學業；金質為底，象徵南工人真金不怕火煉；以鑰匙圈為形，即是期望畢業生以南工為本，追求更多不同性質之鑰，以開啟未來成功之門！另「鑰」諧音「耀」，意謂祝福每位畢業生在各行業均能綻放光芒，進而成為南工的榮耀！而圖中「109」字樣，即是 109 級畢業之專有印記！

3. 是否要續辦?以及樣式是否要延續或改變?

決議：依往例續辦。

（二）校友會網頁製作之討論。

說明：1. 呼應沈榮津學長校慶致詞時所言-數位化、資訊化已成未來必要之趨勢，而校友會如要有長足的發展，如何建立一便利、快速、簡潔、美觀之網頁，將成重要關鍵。

2. 校友會新網頁製作特色如附件。

3. 其費用預估如附件。

決議：先由會辦兩位工作人員吳明順學弟及王晟懋學弟先行製作，待下次會議時，再提出較具體的設計形式與內容，以及相關費用！

六、意見交換：

南工校史收藏館已建置完成，煩請各位學長姐之前或今後如有南工相關可供保存之珍貴史料，可連絡劉明昌總幹事進行收藏程序。



七、臨時動議：

八、拍照留念：

九、散會